ACTIVO

BALANCE GENERAL
Al 30 DE ABRIL DE 2017

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Obras en Construccion

Itaipd Binacional

Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Aporte de Capital a Integrar
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
271
143
271
143
143
271
174

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Previsién/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Previsién Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
Depositos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion
Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.
Creéditos Contractuales

Cargos Diferidos

185
185

Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente

&

14.511.257.470.727
(8.001.972.330.768)

6.509.285.139.959
2.862.781.342.407

9.372.066.482.366

278.329.500.000
125.800.001.763
479.832.616.930

1.728.660.124

885.690.778.817

203.514.280.990
148.461.465
310.410.763.361
(92.719.790.454)
13.229.043.509
(2.837.823.547)
1.036.310.485.311
83.299.747.808
(83.299.747.808)
239.546.529

1.468.294.967.164

912.982.938
811.890.114

1.724.873.052

15.134.733.006
551.017.680

15.685.750.686

11.743.462.852.085




ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 30 DE ABRIL DE 2017
(Expresado en Guaranies)

Activo Corriente

Disponible

131
135

Realizable

141
142
143

Existencias

151
152
154
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos en Fabricacion
Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

161

Seguros Pagados Por Adelantado

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

404.363.257.374
909.099.243

405.272.356.617

198.000.000
1.291.808.956.476
774.836.539.238

2.066.843.495.714

490.307.623.571
1.798.998.759
2.083.728.227
783.025.155.928
(3.634.592.484)

1.273.580.914.001

490.092.926

490.092.926

3.746.186.859.258

15.489.649.711.343




